
<
Aplikace fóliové náplasti Fixopore F

©Copyright 2025 matopat.cz | Poslední aktualizace: 27.06.2025

Náplast Fixopore F má výjimečně jednoduchý a intuitivní systém aplikace (průstřih ve tvaru vlnovky). Při jeho aplikaci slouží jako pomůcka papírky s natištěnými čísly,
která uvádějí pořadí provádění jednotlivých úkonů.

Před aplikací náplasti je třeba očistit ránu a osušit pokožku
v jejím okolí.

»
Jednotlivý obal otevřeme bez trhání papíru a náplast

vyjmeme.
Odstraníme ochranný papírek označený vespod číslem 1.

1 2 3

https://matopat.cz


<
Aplikace fóliové náplasti Fixopore F

©Copyright 2025 matopat.cz | Poslední aktualizace: 27.06.2025

Přiložíme náplast na ránu. Odstraníme ochranný papírek označený číslem 2. Přilepíme celou náplast k pokožce jejím přitlačením k tělu.

4 5 6

https://matopat.cz


<
Aplikace fóliové náplasti Fixopore F

©Copyright 2025 matopat.cz | Poslední aktualizace: 27.06.2025

Odstraníme ochranný papír označený číslem 3 – uchopíme
jej za okraje u průstřihu ve tvaru vlnovky a roztáhneme do

stran.

» Vyhladíme povrch náplasti přitlačením okrajů k pokožce.

7 8 9

https://matopat.cz


<
Aplikace fóliové náplasti Fixopore F

©Copyright 2025 matopat.cz | Poslední aktualizace: 27.06.2025

»
Při aplikaci náplast nenapínejte. Při aplikaci se nedotýkejte absorpčního polštářku.

»
Četnost převazů je dána mírou exsudace z rány.

10 11 12

https://matopat.cz


<
Aplikace fóliové náplasti Fixopore F

©Copyright 2025 matopat.cz | Poslední aktualizace: 27.06.2025

»
Průhledná struktura svrchní části náplasti umožňuje stálé

sledování pokožky v okolí rány.

●
Pro bezbolestné odstranění náplasti je třeba odlepit jeden
roh a následně jeho roztahováním směrem dolů porušit

strukturu lepidla, což umožní snadné a bezbolestné
uvolnění náplasti z pokožky a rány.

13 14

https://matopat.cz

